

Allergieliste aller Produkte der Fleischerei Metzker e.U. Mariengasse 7, 1170 Wien

BUCHSTABENCODE	A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R
Extra									X	X				
Kalbspariser									X	X				
Krakauer														
Lyoner														
Pikante									X	X				
Putenextra									X	X				
Putenkrakauer									X	X				
Feine Ente Orange														
Bratwurst dünn														
Bratwurst dick														
Kalbsleberstreichwurst														
Leberpastete														
Gänseleberpastete														
BUCHSTABENCODE	A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R
Blutwurst	X						X							
Leberwurst	X						X							
Presswurst														
Sulz														
Festtagsroulade									X	X				
Beinschinken														
Preßschinken														
Putenschinken														
Rohschinken														
Saunaschinken														
Spargelschinken							X							
Toastschinken														
Schwarzgeselchtes										X				
Landschinken														
BUCHSTABENCODE	A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R
Pistazio Kalbsleberst.								X						
Zwiebelstreichwurst									X	X				
Prosciutto														
Leberkäse														
Pfefferonileberkäse														
Käseleberkäse							x							
Hausmarke									X	X				
Braunschweiger									X	X				
Jalapena									X	X				
Käsewurst							X							
Kantwurst							X							
Pfefferwurst									X	X				
Polnische														
Schwarze Pute														
BUCHSTABENCODE	A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R
Salami														
ungarische Salami														
Schönbrunner									X	X				
Tiroler									X	X				
Wiener									X	X				
Göttinger									X	X				
Wild Salami														
Hirschrohschinken										X				

Allergene Liste aller Produkte der Fleischerei Metzker e.U. Mariengasse 7, 1170 Wien

Beskiden											X					
Putensalami										X	X					
Debreziner											X					
Frankfurter																
Käsekrainer								X								
Klobasse										X	X					
BUCHSTABENCODE		A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R	
Knacker																
Pustawrstel																
Waldviertler											X					
Berner Wrstel								X			X					
Weisswurst										X	X					
Krainer																
Extrakranz																
Drre											X					
Kabanossi																
Knoblauchmeterwurst										X	X					
Bergwurz																
Hirschwurz																
Rehwurz																
Wildschweinwurz																
BUCHSTABENCODE		A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R	
Knoblauchstangerl										X	X					
Zigeunerstangerl										X	X					
Emmentaler								X								
Gouda								X								
Butterkse								X								
Traungold								X								
Rauchkse								X								
Bergemmentaler								X								
Bergkse								X								
Heublumenkse								X								
Liptauer								X			X					
Eiaufstrich			X								X					
Fleischlaibchen		X	X					X			X					
Schweinsnitzel		X	X					X								
BUCHSTABENCODE		A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R	
Selchripperl																
Surkmmelbraten																
Kmmelbraten										X	X					
Stelze ungesurt										X	X					
Schweinsbraten										X	X					
Hhnerschnitzel		X	X					X								
Backhuhn		X	X													
1/2 Brathuhn																
Essiggurkerl											X					
Salzgurke											X					
lpfefferoni											X					
Pfefferoni scharf											X					
Ketchup																
Senf											X					
BUCHSTABENCODE		A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R	
Mayonaise				X							X					

Allergienliste aller Produkte der Fleischerei Metzker e.U. Mariengasse 7, 1170 Wien

Krapfen		X	X				X										
Apfelstrudel		X	X				X										
Semmel		X					X										
Brot		X															
Schinkenkipferl		X	X				X										
Fleischknödel		X	X														
Grammelknödel		X	X														
ungefüllte Knödel		X	X														
Semmelknödel		X	X				X										
Leberknödel		X	X				X										
Bratenfett																	
Grammelschmalz																	
Schmalz																	
BUCHSTABENCODE		A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R		
Grammeln																	
Verhackertes										X	X						
Grammelschmalz																	
gekochtes Rindfleisch										X							
Wildfond										X							
Teilsames																	
Selchschofbraten																	
Selchroller im Netz																	
Selch, Nuß oder Schlußbraten																	
Karreeroller handgekn.																	
Selchripperl																	
geselchte Rindszunge																	
geselchte Schweinszunge																	
geselchte vordere Stelze																	
BUCHSTABENCODE		A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R		
geselchte hintere Stelze																	
Selchspeck																	
Knoblauchspeck																	
Kräuterspeck																	
Paprikaspeck																	
Schweinsmaisen																	
Hamburger																	
Schweineohr geselcht																	
Putenselchfleisch																	
Surschopf																	
Surkarree																	
vordere Surstelze																	
hintere Surstelze																	
Surbauch																	
BUCHSTABENCODE		A	B	C	D	E	F	G	H	L	M	N	O	P	R		
Surkarreefilet																	
Knierling																	
Surschulter																	
Grillgewürz										X	X						

**Allergeninformation
gemäß Codex-Empfehlung**

Kurzbezeichnung	Buchstabencodes
glutenhaltiges Getreide	A
Krebstiere	B
Ei	C
Fisch	D
Erdnuss	E
Soja	F
Milch oder Laktose	G
Schalenfrüchte	H
Sellerie	L
Senf	M
Sesam	N
Sulfite	O
Lupinen	P
Weichtiere	R

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Produkte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche und in der Wursterei verwendet werden.